
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

           Tel. 0823216413 C.F. 80100690611 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Nazionale Integrativo sulla mobilità del  personale della scuola sottoscritto il giorno 11 

aprile 2017; 

VISTA l’O.M. n.  221  del  12.04.2017,  concernente  i  trasferimenti   ed  i passaggi del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTE le  istanze  prodotte  dai  docenti di  ruolo  della scuola secondaria di II grado, nonché di altri ordini e 

gradi di scuola, ai fini della partecipazione ai movimenti della scuola secondaria di II grado per l’anno 

scolastico 2017/18; 

VISTA la legge 107/2015; 

VISTE le richieste di revoche delle domande di trasferimento  presentate dai docenti interessati; 

ESAMINATI  i reclami pervenuti avverso la valutazione dei  titoli  prodotti  ed apportate le necessarie rettifiche; 

VISTO l’art. 6 della citata O.M. n. 221 e l’ art. 17 del C.C.N.I.; 

 VISTA la legge n. 183 del 04.11.10; 

                 ACCERTATE          le disponibilità delle cattedre, cattedre orario esterne, posti di sostegno e di potenziamento 

destinata alle operazioni di mobilità del personale docente di scuola secondaria di 2° grado 

per l’anno scolastico 2017/2018; 

V I S T O l’elenco nominativo inviato a quest’Ufficio dal Gestore del Sistema Informativo del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in collaborazione col quale è stata effettuata la 

mobilità territoriale e professionale provinciale ed interprovinciale dei docenti della Scuola 

Secondaria di 2°grado per l’anno scolastico 2017/2018; 

 

 

D E C R E T A 

 

ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 2 c. 5 è pubblicato, in data odierna, sul sito di questo Ambito Territoriale  elenco dei 

docenti di  ruolo  della scuola secondaria di II grado  e degli insegnanti di altro ordine e grado di scuola, che hanno ottenuto, 

rispettivamente, il trasferimento o il passaggio nei ruoli della scuola secondaria di II grado per l’anno scolastico 2017/18. 

Il predetto elenco, che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante, riporta, a fianco di ciascun 

nominativo, l’indicazione del punteggio complessivo riconosciuto e la sede di trasferimento o passaggio ottenuto a decorrere 

dal 01.09.2017. 

I Bollettini completi contenenti i dati sensibili sono custoditi agli atti di questo Ufficio per tutte le attività di 

informazione a seguito di eventuali richieste prodotte ai sensi della L. 241/90, nonché per fornire gli elementi conoscitivi 

appropriati a dirimere eventuale contenzioso. 

Avverso i provvedimenti di trasferimento e passaggio, come sopra disposti, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138  del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche apportate in materia  di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

                  f.to Il Dirigente 

                              Vincenzo Romano  
                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                         dell’Amministrazione Digitale e normativa    connessa 
                                          

Ai Dirigenti delle Scuole ed Istituti Statali di ogni ordine e grado di istruzione 
Loro Sedi 

Alle OO.SS. Loro sedi 

Alla Dir. Prov del Tesoro  SEDE 

All’URP ALL’Albo  

Al SITO WEB 

  

Ufficio mobilità 2° grado  

Funzionari    Michele Peccerillo  Anna Pinto 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0009641.20-07-2017


		2017-07-20T10:32:19+0000
	ROMANO VINCENZO




